岐阜経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年８月４日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

株式会社技研サービス 社長室 小山 電話 058-271-3141

(公財)岐阜県産業経済振興センター 産業振興部総合支援課 苅谷 内線 3749

直通 058-272-8389

FAX  058-278-2679 産業イノベーション推進課 スタートアップ推進係 宮地

「第２回ぎふスタートアップ交流会」を開催します（参加者募集）

「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」では、スタートアップや支援組織のネッ

トワークづくりを促進するため、交流会を開催しています。

コンソーシアム会員である「株式会社技研サービス」が主催するイベント「GIFU

INNOVATION FEST.」の中で、今回初めて会員との共同で「ぎふスタートアップ交流会」

を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和５年８月８日(火) １６:００～１８:００

２ 場 所

INNOVATOR’S VILLAGE

（岐阜市薮田南３丁目７番２０号 ※株式会社技研サービス内）

３ GIFU INNOVATION FEST.の概要

   「岐阜を盛り上げよう！」をテーマに、経済の面から岐阜を盛り上げていきたい

と考える県内を中心とした事業者や学生が集うイベント。

１６:００～１６:３０

・ディスカッション①：「岐阜企業の新たな挑戦」

岐阜トヨペット株式会社 代表取締役社長 加藤
か と う

 茂樹
し げ き

氏

サンメッセ株式会社 取締役専務執行役員 田中
た な か

 信
のぶ

康
やす

氏

GIKEN GROUP 代表 棚橋
たなはし

 泰之
やすゆき

氏
    １６:４０～１７:１０

      ・ディスカッション②：「岐阜発、コミュニティ連携がもたらす効果」

NOBUNAGAキャピタルビレッジ取締役社長 峠
とうげ

 清
きよ

孝
たか

氏

Neo work-Gifuセンター長 大原
おおはら

 基
もと

秀
ひで

氏

Gaki-Bizセンター長 正田
しょうだ

 嗣
し

文
もん

氏

        岐阜県商工労働部長 三木
み き

 文
ぶん

平
ぺい

    １７:１０～１８:００

・参加者同士の交流会

４ 対象

経済の面から岐阜を盛り上げていきたいと考える方

５ 定員

   １５０名

   応募多数の場合は、抽選になります。

６ 参加費

無料

７ 申込方法

   以下のホームページから、申込をお願いします。

   https://innovators-village.com/2023/07/14/gifuivf/#ent
   申込期限：令和５年８月７日（月）１７時００分

８ 取材について

８月７日（月）１７時までに、(株)技研サービス 小山まで連絡をお願いします。

＜参考：ぎふスタートアップ支援コンソーシアム＞
産学金官が一体となり、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を促進することで、県経済の

発展を図ることを目的に、令和５年６月８日に設立。（会長：岐阜県商工会議所連合会会長）

＜第１回ぎふスタートアップ交流会の様子＞

・講演①：創業時における資金調達のポイント

・講演②：スタートアップや支援組織が活用できる県補助制度

・参加者による１分間ピッチ

・参加者同士の交流会

https://innovators-village.com/2023/07/14/gifuivf/#ent